
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

PROPOSTA N.            DEL 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
       N°  1452    DEL 26/05/2014

Adottata ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs n.165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento  
aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  FORNITURA  URGENTE  DI  N.  1  CARRELLO  PORTAECOGRAFO 
OCCORRENTE  ALL'U.O.  DI  CARDIOLOGIA  DEL  P.O.  SAN  MARTINO  DI 
ORISTANO. DITTA PHILIPS DI MILANO  -  CIG:  Z0E0F55D95
FINANZIAMENTO RAS - DGR N. 47/24 DEL 30.12.2010 -  PIANO REGIONALE 
DELLA PREVENZIONE 2010/2012 - “PROGETTO PREVENZIONE DEL RISCHIO 
CARDIOVASCOLARE” -  PROGETTO AREAS N. 2011/5.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l'atto deliberativo del  D.G. n. 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell'ASL n. 5 di  Oristano le funzioni previste dall'art.  4 del  D.Lgs  n. 165/2001 e 
ss.mm.ii;

Visto  l'atto deliberativo del D.G. n. 737 del 29/07/2010 con il quale stata nominata la D.ssa 
Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

Richiamato  il regolamento per gli acquisti in economia approvato con deliberazione D.G.  n. 
580     del   28.06.2013;

Premesso  che  con  deliberazione  del  D.G.  n.  865  del  06.11.2013,  veniva  aggiudicato, 
alla ditta Philips di Milano, n. 1 Sistema ecografico Cardiologico per l'U.O. Di Cardiologia  e 
UTIC del P.O. San Martino di Oristano;

Vista la nota del SIC che evidenzia la necessità di provvedere anche all'acquisto del carrello 
dedicato, erroneamente non inserito nella dotazione di base della suddetta apparecchiatura;

Atteso che la  ditta  Philips,  aggiudicataria  dell'apparecchiatura  suddetta,   ha  offerto  come 
accessorio opzionale un carrello dedicato, al costo di € 2.000,00 IVA esclusa; (All.1)

Ritenuto, pertanto, di  provvedere all'acquisto del suddetto carrello, dando atto che per la 
fornitura ricorrono i presupposti di cui all'art. 57, lettera b) del D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e 
ss.mm.ii.;

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n           del                                                                                        Pag. 1 di 3



Visto l'Atto Aziendale;

Visto il D.Lgs. n.163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n.10/97, n.10/2006, n.05/2007;

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di acquistare, dalla ditta Philips di Milano,  n. 1 carrello – cod. FUS5047, per l'Ecografo 
Philips in dotazione all'U.O. Di Cardiologia e UTIC del P.O. San Martino di Oristano, al 
prezzo di € 2.000,00 IVA esclusa; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.440,00 IVA compresa,  sarà imputata sul 
conto economico 0102020401 “Attrezzature Sanitarie e Scientifiche” del Bilancio 2014, 
con  finanziamento  RAS  -  DGR  n.  47/24  del  30.12.2010  -   Piano  Regionale  della 
Prevenzione 2010/2012 - “Progetto Prevenzione del Rischio Cardiovascolare” -  Progetto 
AREAS n. 2011/5 - aut. Di spesa UAB/PJ n. 2 – sub 4/2014 - al centro di costo E0501 
“Cardiologia e UTIC P.O. San Martino”;      

3. Di  autorizzare  il  servizio  Bilancio  all'emissione  del  mandato  di  pagamento,  dietro 
presentazione di regolari fatture da parte della Ditta, previa verifica e attestazione della 
regolarità della fornitura eseguita; 

4. Di  nominare,  in  qualità  di  Direttore  dell’esecuzione,  ai  sensi  di  quanto  prescritto 
dall’art. 119 del D.lgs n° 163 e ss.mm.ii  e del DPR 207.2010 art. 272 comma 5, il 
Direttore della U.O. Di Cardiologia-Utic del P.O. San Martino di Oristano;

5. Di dare atto  che l'avviso di post informazione concernente l'esito della procedura di 
gara,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento   sul  sito 
dell'Azienda;

6. Di  trasmettere copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al 
Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di 
rispettiva competenza.

Oristano,    lì 

      Il Direttore del Servizio Provveditorato
             D. ssa Maria Gesuina Demurtas

                                                      
Il referente Istruttoria
     M.G. Medde

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n           del                                                                                        Pag. 2 di 3



==========================================================

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

determinazione  verrà   pubblicata  nell'Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  28/05/2014  al 

11/06/2014.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n           del                                                                                        Pag. 3 di 3


